

**PROTOKÓŁ**  
**z XXIV Sesji Rady Gminy Kaźmierz**  
**z dnia 18 maja 2012 r.**

**I. Sprawy organizacyjne.**

XXIV Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w OSIR w Sierakowie. Oficjalnego otwarcia o godz. 14.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz. Powitał zgromadzonych radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.

W oparciu o listę obecności stwierdził obecność 12 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności stanowią *załącznik nr 1, 2, 3 i 4* do niniejszego protokołu).

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 12 głosami „za” został radny Zbigniew Smolarek.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, który radni w sposób jednogłosny 12 głosami „za” przyjęli (porządek obrad stanowi *załącznik nr 5* do niniejszego protokołu).

Radni jednogłośnie bez odczytywania przyjęli protokół z poprzedniej sesji, który jest dostępny do wglądu radnych przed sesją w Biurze Rady Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz.

**II. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Grzegorz Skabara zadał następujące pytania:

- 1) czy byłaby możliwość ustawienia znaku zakazu skrętu dla samochodów ciężarowych na skrzyżowaniu ulic Szkolnej i Poznańskiej w Kaźmierzu, ponieważ kolejny raz została uszkodzona tam barierka przez samochód ciężarowy,
- 2) zaproponował dozór nad placem NIVEA, ponieważ jest obawa, że młodzież będzie dopuszczać się jego dewastacji,
- 3) spytał, kiedy zostanie usunięty gruz w Kopaninie, co zgłaszał już na ostatniej sesji,
- 4) zauważył także, że na ul. Sienkiewicza w Kaźmierzu jest źle wykonana nawierzchnia, jest wiele kamieni, idąc nocą można zrobić sobie krzywdę.

**III. Dyskusje, decyzje.**

Podjęcie uchwał:

Pierwszy projekt uchwały dotyczył nabycia nieruchomości. Zreferował ją Sekretarz Karol Hartwich. Przedmiotowa uchwała pozwala na wykup nieruchomości stanowiących drogi

osiedlowe. Działki nr 67/3 i 68/1 stanowią poszerzenie dróg. Jest to uzupełnienie wykupów poczynionych wcześniej. Tradycyjnie została wszczęta procedura naliczenia opłaty adiacenckiej podziałowej. Skutki finansowe będą nieznaczne. Radni nie wnieśli uwag do uchwały, dlatego Przewodniczący Rady przystąpił do jej odczytania, a radni 12 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXIV/125/12  
w sprawie nabycia nieruchomości***

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła ustalenia formy i zakresu informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kaźmierz, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kaźmierz, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych Biblioteki Publicznej Gminy Kaźmierz oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Kaźmierzu, za pierwsze półrocze roku budżetowego. Omówił ją Skarbnik Tomasz Olejnik. Na wstępie powiedział, że podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z art. 266 ustawy o finansach publicznych. Przepis jest trochę niekonsekwencją decyzji ustawodawcy w kwestii wymagań dotyczących sprawozdania z wykonania budżetu. Uchwała składa się z trzech części. Pierwsza dotyczy zakresu informacji o przebiegu wykonania budżetu, czyli dochody, przychody, rozchody, wydatki. Część druga ustala kształtowanie się wieloletniej prognozy finansowej natomiast część trzecia formę i zakres informacji o przebiegu wykonania planów finansowych, jednostek kulturalnych, czyli GOK i Biblioteka Publiczna. W uchwale nie ma określonego zakresu dla Zakładu Usług Komunalnych, ponieważ nie posiada on osobowości prawnej i dlatego ujęty jest w uchwale budżetowej. Sekretarz zwrócił uwagę na użycie nazw własnych w uchwale, ponieważ w projekcie wystąpił błąd (mamy Bibliotekę Publiczną Gminy Kaźmierz a nie Gminną Bibliotekę Publiczną). Jest to uwaga jedynie techniczna. Radni nie zadawali pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radni w głosowaniu 12 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXIV/126/12  
w sprawie ustalenia formy i zakresu informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy  
Kaźmierz, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy  
Kaźmierz, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych Biblioteki Publicznej  
Gminy Kaźmierz oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Kaźmierzu, za pierwsze półrocze roku  
budżetowego***

Uchwała stanowi *załącznik nr 7* do protokołu.

Uchwała ostatnia dotyczyła przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb Chlewiska i Dolne Pole. Omówiła ją radnym Pani Beata Jeziorna pracownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji. Powiedziała, że już na ostatnim posiedzeniu wspomniała, że będzie zmienianie studium dla obrębu Chlewisk. Jest to przedostatni obręb na terenie Gminy objęty zmianą studium. Najistotniejsze kwestie to wyznaczenie terenów rekreacyjno – sportowych na terenach Agencji Nieruchomości Rolnych w Chlewiskach, a w Dolnym Polu wprowadzenie obwodnicy drogi powiatowej. Radny Andrzej Szulc spytał, co z miejscowością Brzezno, ponieważ też mogło być ujęte. Pani Jeziorna odpowiedziała, że wieś ta wchodzi w obręb Dolnego Pola. Radni nie mieli więcej pytań, dlatego Przewodniczący Rady przeszedł do odczytania uchwały. Radni w głosowaniu 12 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXIV/127/12***  
***w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb Chlewiska i Dolne Pole***

Uchwała stanowi *załącznik nr 8* do protokołu.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

#### **IV. Odpowiedzi interpelacje i zapytania radnych.**

Na pytania radnego Grzegorza Skabary odpowiedział Wójt Gminy Wiesław Włodarczak. Jeżeli chodzi o wąski skręt z ul. Poznańskiej na Szkolną, to już podczas modernizacji tej drogi kwestia została zgłoszona. Został on złagodzony, ale można wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych i zgłosić sprawę uszkodzonej barierki. To ich mienie. Jednak zakaz skrętu nie zostanie umieszczony, ponieważ nawet lokalni przedsiębiorcy nie dojadą do swoich posesji. Jeżeli będzie jednak taka wola Rady Gminy, to wystąpi oficjalnie z pismem o poprawę bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu.

Odnosząc się do problemu placu NIVEA Wójt powiedział, że sprawę tę radny winien zgłosić do swojego szefa – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu. On może podjąć jakieś działania w tej sprawie. Radny Skabara zaproponował kontrole policyjne w obrębie szkoły.

Następnie Wójt spytał, czy Pani Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Ewa Spychała przygotowuje się do wykonania zadania wywozu gruzu z Kopaniny. Powiedziała, że tak

i będzie go powoli zbierać. Natomiast jeżeli chodzi o kwestię ul. Sienkiewicza to musiał być tam nawieszony gruby kamień, ponieważ ubytki w drodze były głębokie. Jednak po deszczach to na pewno „usiądzie”. Kamień jest wysypany w pasie jezdni. Radny Grzegorz Skabara stwierdził, że trzeba będzie ustawić znak zakazu wychodzenia na spacer, by mieszkańcy sobie krzywdy nie zrobili. Wójt Gminy wtrącił, że jest tam chodnik, z którego mogą korzystać mieszkańcy. Przewodniczący Rady powiedział, że jest to ostatnia z tzw. „starych ulic, która należałoby zrobić. Nie dziwi się jej mieszkańcom, dlatego trzeba pomyśleć jak doprowadzić ją do porządku.

## **V. Wolne wnioski i informacje.**

W tej części sesji zebrani poruszyli następujące tematy:

- 1) radny Andrzej Szulc odczytał sołtysom zaproszenie na XX krajową pielgrzymkę sołtysów,
- 2) radny Zbigniew Smolarek podzielił się refleksją nt. 100 – lecia OSP Kaźmierz. Zastanawia się, w jaki sposób można dotrzeć do mieszkańców, ponieważ w imprezie uczestniczyła bardzo mała grupa osób. Mieszkańcy twierdzą, że nie wiedzieli, podczas gdy były plakaty, informacja na stronach internetowych Gminy Kaźmierz i OSP. Była to ważna uroczystość z częścią oficjalną na Rynku. Radny stwierdził, że przykre jest to, że jak tylko coś się dzieje (w domyśle pożar, osy itp.) to wtedy mieszkańcy wiedzą do kogo się udać, wiedzą gdzie jest straż pożarna, oczekują ich pomocy. Nie rozumie tego, że mieszkańcy Gminy twierdzą, że nie ma organizowanych imprez w Kaźmierzu, podczas gdy są, to sami nie biorą w nich udziału. Przewodniczący Rady powiedział, że problem ten istnieje od lat i to się chyba tak szybko nie zmieni. O imprezie strażackiej głośno było już od ubiegłego roku. Być może musi być pełna mobilizacja sołtysów w kwestiach ogłoszeń. Następnie odczytał podziękowanie przekazane przez Prezesa OSP w imieniu jej członków za przekazany prezent finansowy na wsparcie zadań jednostki. Na koniec dodał, że straż jest potrzebna i trzeba być dumnym z takiego jubileuszu.
- 3) Sołtys wsi Piersko Milena Ławicka spytała, kto jest odpowiedzialny za wykaszanie, ponieważ boisko sportowe w Piersku jest wykaszane a teren za placem zabaw już nie, podczas gdy w latach ubiegłych było to robione. Pani Dyrektor ZUK odpowiedziała, że wykaszanie jest robione po kolei miejscowościami. Wykoszony jest już Gaj Wielki, Radziny, część Kaźmierza. Prace wykonywane są sukcesywnie.

- 4) Głos zabrał także sołtys sołectwa Nowa Wieś Bogdan Hałaszkiewicz. Uczestniczył w uroczystościach jubileuszowych OSP Kaźmierz i też zauważył, że było mało mieszkańców. Uważa jednak, że plakaty i nośnik internetowy nie wystarczą by zmobilizować ludzi. Tam gdzie będą chcieli, tam pójdą. Na majówce 3 maja organizowanej przez sołtysów Kaźmierza było kilka set osób. Mieszkańców przyciągnąć można różnymi atrakcjami. Nie uważa, że nakłanianie mieszkańców przez sołtysów jest dobrym rozwiązaniem. Co czwarty dzień sołtys otrzymuje jakieś ogłoszenia do wywieszenia, więc nie jest możliwe by jeszcze chodzić po mieszkańcach. Podziękował także sołtysowi Stefanowi Kupsiowi za wspólne zorganizowanie majówki, ponieważ włożył w to dużo pracy. Każdy zadbał o to, co miał do zrobienia. Sołtys Kupś stwierdził, że jak na to, ile pracy zostało włożone w organizację majówki, to i tak nie przyszło wielu mieszkańców.
- 5) Wójt poruszył temat ulg związanych z wymarzeniami planów. Otóż otrzymaliśmy uchwałę Rady Ministrów, która określa wielkość i zasady udzielenia pomocy, czyli:
- niskooprocentowane kredyty, ale tylko dla tych rolników, którzy mieli ubezpieczone 50% zasiewów,
  - pomoc z KRUS,
  - dopłaty z ARiMR do obszarów na nowo przeoranych i zasianych na nowo,
  - dla dzierżawców – wnioski do ARiMR o rozłożenie na raty,
  - umorzenia podatku, ale tylko dla tych gospodarstw, w których ubytek w dochodach gospodarstwa jest większy niż 30%, chodzi o dochody nie tylko z uprawy ale i hodowli,

Głos w tej kwestii zabrał również Zastępca Wójta Pan Marek Jakubowski. Powiedział, że z końcem marca otrzymaliśmy informację o rozpoczęciu prac przez komisję powołaną w kwestii wymarzeń. Nastąpiły zgłoszenia rolników, następnie Wojewoda Wielkopolski opublikował wskaźniki do naliczania ubytków i dopiero w maju urząd gminy mógł przystąpić do sporządzania protokółów, by wyliczyć procent strat w danym gospodarstwie. Na dzień dzisiejszy pozostało ok. 10% gospodarstw by zakończyć prace. Spośród 144 zgłoszeń tylko w 23 gospodarstwach indywidualnych stwierdzono ubytki powyżej 30% i w 2 podmiotach gospodarczych. I tylko Ci rolnicy, przedsiębiorcy będą mogli starać się o ulgi w umorzeniach. Zastępca Wójta powiedział także, że ok. 2364 ha zostało przesianych na nowo.

## **VI. Zakończenie obrad.**

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował zebranych za przybycie, a o godz. 15.30. zakończył oficjalnie obrady XXIV Sesji Rady Gminy Kaźmierz.

Obradom przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
Grzegorz Reinholz

*Treść w/w uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz [www.kazmierz.biuletyn.net](http://www.kazmierz.biuletyn.net).*